## XXI. Congregatio.

**H**AEC successit die 12. Nouembris ad quam conuenierunt quatuor Illustrissimi Gesualdus, Paleottus, Montis Regalis, & Veroneñ. antiquiores Cardinales quo sic congregati diutissime de secundo dubio disputatum est. Quoniam vero mors Summi Pontificis, ut dictum est, intercesserat, & acta Interturbauerat opere præcium erat nouam Illustrissimæ Congregationi de presenti informationem instituere. Itaq; & fiscalis Curiæ opposuit, dicto scriptoq; informauit, cui non solum Ad uocati, & Procuratores, verum etiam & Reuerendissimi Sacri Palatij Apostolici Auditores, solemniter respondentes satisfecerunt, & omnem dubietatem excluderunt.

## XXII. Congregatio.

**E**Xtitit die 26. Nouembris, ad quam Illustrissimi Cardinales quattuor, scilicet Gesualdus, Veroneñ. Ascanius Columna, & Borromeus conuenere. At quia duo super quos respectus habendus erat, Paleottus, & Montis regalis Cardinales defuere; id circa resolutio nem dubii usq; ad aliam sequentem congregationem distulerunt.

## XXIII. Congregatio.

**A**T vero tertia die Mensis Decembris interuenit ple na Illustrissimorum Cardinalium supradictorum Congregatio, & in defectu Illustrissimi Cardinalis Boromei, qui Mediolanum se contulerat ex ordine Sanctissimi Cardinalis Mendoza numerum absentis suppleuit. in quo quidem Illustrissimorum Conuentu, cum summo omniū gaudio, & applausu disputatis vrrinq; diuersis propo-

proponentium sententijs , secundum dubium in fauorem S. Hyacinthi vnanimiter est conclusum : scilicet quod processus in partibus fuerit legitime, & iuridice formatus. quo facto solutus est predictæ sacræ Congregationis confessus .

## XXIV. Congregatio .

**F**uit decima die Decembris , cui Interfuerunt Illusterrissimi Cardinales quinq; scilicet Gesualdus , Pauleottus Mondouinus , Veroneñ. & Mendoza Hispanus , cum cæteris quorum intererat præsenter ad suisse Prælatis , in qua est propositum dubium quod est tale .

## Dubium Tertium.

**A**N Beatus Hyacinthus ita fuerit sanctus . vt propter Sanctimoniam vitæ , merito sit Catalogo sanctorum adnumerandus . Super quo vt rei veritas appareat , ad fauorem causæ magni fucus D. Natalis Rondanius fiscalis satis solerter opposuit , cui oppositioni tamen explens Aduocati Concistorialis , & Procuratoris causæ supradictorum in iure , & in facto informatione quametiā ex summaris Historiarum a viris fide dignis diversarum nationum conscriptis , satis decenter responsu.n est . quorum scriptorum in prehemio primi libri authoritas . & deuotio significationem accepit , ad quos indagationis ergo diligentem lectorem remitto . Non defuit tamen tam sancto & laudabili negocio legale impedimentum : nam dum hæc à sacra Congregatione feruentissimo studio tractarentur , ecce circa omnium opinionum , iugisima die Decembris circa horam undecimam mortuus est est magne expectationis vir summus Pontifex Innocentius Nonus Papa , & in eiusdem locus electus successit trigesima die Ianuarij Anno Domini 1592. Illustriss. Cardinalis Aldobrandinus Florentiæ natus , postmodum Cle-

mens octauus dictus fœlicer modernus. Hinc conijce studiosissime lector quanto periculo, & quibus difficultatibus expositum fuerit istius gloriosissimi Sancti Canoni zationis negotium, cum inter tractandum, & de eo differendum in spatio tredecim Mensium quinque summos Pontifices sedes Apostolica honore dignata est, ad quos tam à serenissimo Rege Polonix, quam etiam ab ordine Sancti Dominici nova informatio, & sedula Instantia necesarior erat expedienda, Taceo motus bellorū, qui quasi per uniuersum Christiani orbis spatium suborti fuerant. Taceo Serenissimi Regis Poloniæ binum ex Regno Poloniæ discessum. omitto infœlicem Imperatoris Turcharū, cum centum quadraginta millibus in Regnum Poloniæ impetum, totiusq; prædictæ Reipublicæ maximam nō sine dispendio rerū suarū turbationē, atq; illius florentissimi Regni Galliæ pro tunc infellicissimum statum. Quæ omnia summis Pontificibus Sedis Apostolicæ gubernacula tenentibus, nec non Illustriss, Congregationi, & Actribus causam instituentibus, non mediocre negocium faceſſerant.

### XV. Congregatio.

POst fœlicem inaugurationem S. D. N. Clementis octaui 18. Februarij 1592. indicta est Illustrissimorum Dominorum Cardinalium Congregatio, ad quam quinque se præsentarunt, scilicet Gesualdus, Veronensis, Paileottus, Mondeuinus, Ascanius Columna, quorum numero Illustrissimus Cardinalis Franciscus Maria de Monte tituli S. Mariæ in Araceli, nouiter additus, accessit. in qua quidem congregacione conclusum est in negotio Dñi ui Hyacinthi super 3. dubio Illustriss. Cardinales specialiter per Aduocatum, & Procuratorem causę oretenus informari debere; præsertim cum iam eos scripto informatos fuisse constitisset.

## XXVI. Congregatio.

**F**acta igitur informatione vocali conuenerunt Illustriſimi Cardinales quatuor, die 3. mensis martii, scilicet Gesualdus, Mondeuinus, Veronensis, & Borromeus, quoniam vero Illuſtrissimus Cardinalis Paleottus defuit, ut personæ dignitati defereretur, hac de re nihil effectū est, verum ad ſequente congregationē dubii dilata eſt resolutio.

## XXVII. Congregatio.

**A**d hanc Congregationem septem Illuſtrissimiſci-  
lacet, Gesualdus, Veronensis, Paleottus, Mondeuinus,  
Ascanius Columna, & de Monte Cardinales vnanimiter  
conuenerunt, quibus ex ordine S.D.N. Illuſtrissimus Car-  
dinalis Io: Ant. Facchinetto, tituli sanctorum quatuor  
Coronatorum, fe: re: Innocentii Noni Pontificis, nepos,  
nouiter adiunctus eſt at vero Cardinalis Borromeus ad  
S.D.N. euocatus ſacræ Congregationi intereffe non po-  
tuit. his tamen non obſtantibus, tertium dubium ſupradi-  
ctum vnamini voce, totius ſacræ Congregationis in fau-  
rem S. Hyacinthi eſt resolutum.